CONCEJO DE BOGOTA, D.C.

ACUERDO No.- - DE 2017

] a
149 M A 4

( '€Z AGO.2 )

“POR EL CUAL SE RINDE HOMENAJE AL PAPA FRANCISCO, JORGE MARIO
BERGOGLIO, CON MOTIVO DE SU VISITA A BOGOTA D.C.”

EL CONCEJO DE BOGOTA, D. C.

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por el
Decreto Ley 1421 de 1993, articulos 8 y 12 numerales 1y 25

ACUERDA:

ARTICULO 1. Reconédzcase al Papa Francisco, Jorge Mario Bergoglio, como “Hijo llustre
de la ciudad de Bogota D.C.”, con motivo de su visita a la ciudad.

ARTICULO 2. Dentro de las obras de infraestructura que se realicen en el marco del
Acuerdo 645 de 2016 que adoptdé el Plan de Desarrollo Distrital “Bogota Mejor para
Todos”, una Institucion Educativa Distrital, de las nuevas sedes que se construyan
durante la vigencia del Plan de Desarrollo “Bogota Mejor para Todos”, llevara el nombre
del Papa Francisco, Jorge Mario Bergoglio, como un recordatorio simbdlico de su visita a
la Capital de la Repubilica.

ARTICULO 3. La Administracién Distrital dispondra de un espacio en el Parque Distrital
Simon Bolivar para la instalacion de un monumento en Homenaje al Papa Francisco,
Jorge Mario Bergoglio.

ARTICULO 4. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicacién.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

lfm@ Kﬁt gﬁl

HORACIO SE SERPA MONCADA
PreSIdente

IRV UAGSE

LUIS LBERTO DONOSO RINCON
ecretarlo General de Organismo de Control

ENRIQUE PENALOSALONDONO
;Jf&ﬁb’iaﬂd%{méy‘br‘ﬂ’efﬁﬂgﬁfé BISTRITO CAPIT...

2 2'AG0 2017

S R T S T T S A




